

PRENUMERATA.

Kurjer Warszawski wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzi stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

Warunki prenumeraty podane są w nagłówku numeru głównego.

Oddzielna przedpłata na dodatki poranne przyjmowana być nie może.

KURIER WARSZAWSKI

Dodatek poranny.

Dzisiaj: Serwacego Biskupa.
Sobota: Bonifacego Męcz.
Niedziela: Zofji z 3-ma córkami.
Poniedziałek: Jana Nepomucena.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 16.
Zachód " " " 7 " 38.
Długość dnia godzin " 15 " 22.
Przybyło " " " 7 " 44.

Wschód księżycy o godzinie 12 minut 28 r.
Zachód " " " 9 " 32 w
Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 2
Dzisiaj o godzinie 4-ej rano ciepła 7° R.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz, w gromontowy albo jego miarę, pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.
Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.
Zwyczajne i małe ogłoszenia w dodatkach porannych nie zamieszczają się.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor codziennie od 8-ej rano do 8-ej wiecz.: w niedziele i święta od 10 do 1 w poł.

Wtorek: Paschalisa Wyzn.
Środa: Feliksa Kapł., Emeryka Kr.
Czwartek: Wniebowstąpienie Pań.
Piątek: Bernardyna Seneńskiego.

Administracja, Drukarnia i Redakcja: plac Teatralny nr 9. — Telefon Redakcji nr 126. — Telefon Administr. 141.

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Cichosława; jutro Dobiesława.
Nabożeństwa: W kościele św. Trójcy na Solcu o 9^{1/2} zrana wotywa ku uczczeniu Męki Pana Jezusa.
Zgromadzenia: Ogólne zebranie członków Towarzystwa ogrodniczego. (Resursa obywatelska—8 wieczorem.)
Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.-Przedm. № 15—od 10-ej rano do 6-ej po południu.)—Wystawa obrazów A. Krywulca. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 6-ej po południu.)
Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na zastawy znajduje się na dzień dzisiejszy rs. 185 kop. 46^{1/2}. (Wykup, prolongata, oraz wydawanie pożyczek uskutecznia się od godziny 9-ej rano do 12-ej w południe i od 4-ej do 5-ej po południu.)
Teatry: Wielki: dziś „Dziewczę z chaty za wsią”, jutro „Noe”;—Rozmaitości: dziś „Model na bohaterkę”, „Dom do sprzedania” i „Dwaj nieśmiali”, jutro „Zmkajmy”;—Nowy (przy ulicy Królewskiej): dziś „Sinobrody”, jutro „Djana” i „Dorożka № 117”. (8 wieczorem.)
Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 10-ej rano do wieczora.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Donoszą z Petersburga, iż powiększenie przypadającej urzędnikom z prawa emerytury za wstawieniem się władzy może nastąpić tylko w wyjątkowych wypadkach, przyczem osoba, przedstawiona do podwyżki, winna liczyć nie mniej niż 35 lat służby. Rozmiary powiększonej emerytury w żadnym razie nie mogą przewyższać dla urzędników pensji etatowej, pobieranej poprzednio, a dla rodzin po urzędnikach—emerytury, otrzymywanej za życia głowy rodziny. Prócz tego ustanowiono, jako ogólne prawidło, iż zwiększone emerytury nie będą wydawane urzędnikom lub ich rodzinom, posiadającym środki materialne, lub pobierającym, prócz emerytury rządowej, pensje dodatkowe z kas emerytalnych.

— Donoszą z Petersburga, iż zamierzono powiększyć płace sędziów śledczych, a zwłaszcza fundusze wydawane im na rozjazdy. Te ostatnie oznaczone zostały dla miast gubernjalnych na 570 rs., a dla miast powiatowych na 350 rs. rocznie. Ponieważ powiększenie od razu funduszy rozjazdowych pociągnęłoby za sobą znaczne koszty, postanowiono

zwiększać je stopniowo, poczynając od miejscowości, gdzie sędziowie śledczy podwyżki tej najczęściej potrzebują. Podwyższeniu ulegną również dodatkowe pensje na mieszkania; wreszcie na wydatki nadzwyczajne asygnowane będą fundusze, z których sędziowie śledczy mają zdawać rachunek w odstępach miesięcznych.

— Donoszą z Petersburga, iż w ministerjum komunikacyj ma być utworzona osoba drugiego towarzysza ministra; jako kandydata na powyższą godność, dzienniki rosyjskie podają W. W. Sałowa.

— Według doniesienia *Warsz. dniew.*, projekt pewnego kółka lekarzy warszawskich założenia towarzystwa przyjaciół zdrowia upadł, z powodu odmownej odpowiedzi władzy.

— Towarzystwo akcyjne przedzalni bawełny, tkalni i blecharni „Zawiercie” rozpoczęło wypłacanie dywidendy za r. z. w wysokości 7%, czyli po 17 rs. 50 kop. od każdej akcji 250-rublowej.

— Dowiadujemy się, iż projekt przedłużenia godzin targowych na rynkach z wiktuałami nie przyjdzie do skutku, a to ze względów sanitarnych.

— Kolej iwangrodzko-dąbrowska wprowadza z dniem dzisiejszym letni rozkład biegu pociągów osobowych na liniach z Iwangrodu do Dąbrowy i z Koluszek do Ostrowca. Wszystkie pociągi na stacjach krańcowych: Iwangród, Dąbrowa i Koluszki, komunikują się z pociągami kolei sąsiednich, a na stacji Bzin pociągi głównej linii krzyżują się z pociągami odnóg.

— Od dnia jutrzejszego przez czas trwania sezonu kąpielowego w Ciechocinku, w każdą sobotę oraz w przeddzień każdego święta uroczystego, sprzedawane będą w Warszawie bilety spacerowe wszystkich trzech klas do Ciechocinka po cenie o 30% niższej.

— Dziś, z powodu miesięcznej rewizji kas, wszelkie czynności w lombardzie miejskim, dotyczące wpływów i wydatkowania pieniędzy, będą wstrzymane.

zamykane i popieczetowane wszystko... Sługi zaplakane, przybite, pomęczeni i senni ludzie... nieopalone izby, a wśród tego ementarza, kobieta jedna, sparta na rękach, zadumana, ze łzami w oczach. Godzina była może dziesiąta, gdy w podwórzu turkot wozu się dal słyszeć...

— Śpi panna czy nie?—wołał ktoś na dziedzińcu, do dziewczyny, która wyjęczała:

— Gdzie ma spać!

— Powiedz, że rejent chce się widzieć...

Po chwili zapalono świece i Moroszyński wszedł z papierami za pazuchą. Skłonił się u progu.

— Przepraszam za spóźnioną godzinę—rzekł—alem chciałem pierwszym tu być z testamentem. Nie jużby mnie kto uprzedził?

— A cóż mi do testamentu?—odparła panna, ocierając łzy.

— Komuż więcej—odrzekł rejent, dobywając papiery.—Acani dobrodziejka jesteś jedyną i jeneralną fortuną nieboszczyka dziedziczką...

Panna Stratonika krzyknęła i—padła zemdlona. Sługi ledwie ją, odcierając i trzeźwiąc, do życia przywołać mogły.

W kilka dni potem u rejenta Odrygi było pełno. Izba, w której gości przyjmował, wcale niewytwornie urządzona, z ławami i kilimkami pokrytymi, stołem narzuconym kawałkiem sukna, z Chrystusem na ścianie rozdarty bok okazującym, z kalendarzem na sznurku i słojem pijawek na oknie, pełna była gości. Wiedziano o tem, że miał stosunki z Mazanówką, a o niczem teraz nie mówiono, tylko o osobliwym szczęściu panny Stratoniki Białozielskiej. Chciano też wiedzieć, czy się kto nie znajdzie, coby

— Z teatru i muzyki.

* Idąc wczoraj na „Bal maskowy”, byliśmy pełni dobrej otuchy.

Śpiewacy, zamówieni przez dyrektora baletu p. Mendeza, dotychczas nie zawiedli nas nigdy...

Tym razem bohaterem debiutującym był młody tenor, p. Wincenty Coppola.

Artysta posiada głos przyjemny i dobrą widocznie szkołę,—ale jest zbyt jeszcze młodym, aby głos przedstawiał się we właściwej fazie rozwoju, szkoła zaś zanadto świeża, aby produkcje nie zatracąły nie- doświadczeniem...

W ustępach lirycznych, jak w Cabalecie pierwszego aktu, jak w piosnce rybackiej aktu drugiego, artysta sprawił dobre wrażenie dźwiękiem głosu czystym oraz pewną elegancją w frazowaniu.

Natomiast w dramatycznych scenach, jak np. w akcie trzecim, siła głosu nie dopisywała i przy większym forte orkiestrowem, którego, jak wiadomo, u nas nie żalują, p. Coppola niewiele słyhać było.

Gra młodego tenorzysty zdradza także niedoświadczenie; zamaszyste ruchy rękami powtarzały się zbyt często.

Panna Pinkiertówna występowała w roli pania Oskara i wykonała ją dobrze i z życiem.

Słowo uznania należy się pannie Dobeckiej, która śpiew zyskuje na dramatyczności i jest zdolny w niektórych chwilach przemówić żywo do słuchacza.

Artystka jednak powinna by umiętniej stosować cieniowania dynamiczne; dobre i łagodne piano zbyt często sąsiaduje z ostrem forte.

Panna Szczepkowska, która długa choroba trzymała przez czas jakiś w oddaleniu od sceny, odśpiewała partję Ulryki ze zwykłym powodzeniem.

Pan Chodakowski, jak zawsze, śpiewał wybornie.
J. Kleczyński.

— Teatr na świeżem (i chłodnem) powietrzu.

„Towarzystwo adeptów dramatycznych” zainaugurowało w dniu wczorajszym sezon przedstawień letnich w teatryku „Promenady belwederskiej”.

„Adepci”, wyrażając się ściślej, są uczniami pana Anastazego Trapszy, który, pomimo nader chłodnej aury, nie przenoszącej 5 stopni powyżej zera, odwa-

przeciwko testamentowi wystąpił i zachwiać mógł ostatnie rozporządzenie podkomorzego.

Odryga, który zawsze wysoko wynosił pannę, kiedy jeszcze nie miała, teraz żartował z tych ciągłych, co zawczasu na niej się nie poznali.

— Otóż wam, stara panna!—mówił chodząc po izbie i pychając, a zacierając czupryny—oto macie! Żaden z was nosa nie miał! Pogardziliście nią, a teraz zapóźno wdychać i łapki lizać, pozna się na farbowanych lisach... Dziś, panie, ze swemi dukatami na udziałnego księcia patrzy... Ha! trzeba było słuchać gdy mówiłem...

— A cóż mówił, panie rejencie?—przerwał siedzący w kącie chorąży.

— Co? że panna nie stara, hoża, jak lania i rozum ma... Zawszem to powtarzał. Ruszaliście ramionami: stara panna! stara panna! Teraz ja tryumfuję, bo odmłodziła nagle, gdy testament pozłocił. Żaden z was posunąć się nie może—po niewczasie! Klamka zapadła...

— E! mospanie—odezwał się chorąży—co było a nie jest nie pisze się w rejestr, pójdzie ona i za takiego, co się na niej nie znał, byle się jej podobał. Czasu nie ma do stracenia.

— A śpieszyć się też nie potrzebuje—zawołał Odryga—wie ona dobrze, że choćby przywiędła, jak Anna Jagiellonka, znajdzie sobie Batorego, gdy mu królestwo przynosi.—Tu rejent stanął, palec podniósł do góry, głos wyteńczył i zakończył:

— Extra inwentarzy, które są warte tyle co nie jedna szlachecka fortuna, pięć-dziesiąt ty-się-cy czter-wo-nych zło-tych, jak ludu!

Te pięćdziesiąt tysięcy czerwonych złotych wymawiał rejent powoli, lubując się, cedząc, głosem

6)

STARA PANNA.

NOWELA

przez

J. I. Kraszewskiego.

(Dalszy ciąg.)

Tymczasem leż nie otarliży, panna, w której rękach były klucze wszystkie, papiery, skarbiec, musiała zajmować się pogrzebem, a obok tego pilnie mieć oko, aby z nieladu nie korzystano...

Na pogrzeb zjechały się tłumy...

Stypa po nim bez przepychu, ale obyczajem domu dostatnia i obfita, z duchowieństwem u stołu, liczyła głów przeszło dwieście... Nazajutrz miało być otwarcie testamentu w urzędzie...

Moroszyński wieczorem przybył do panny Stratoniki, czy pojedzie być świadkiem otwarcia testamentu.

— A ja tam po co?—odezwała się—nie jestem go ciekawa, spoczynku zaś tak potrzebuję, że padam ze znudzenia. Głowy i nóg pod sobą nie czuję.

Z rodziny nieboszczyka lub i nieboszczki, choć za życia nikogo tu nie było, pewnie się teraz kto znajdzie.

Została więc w Mazanówce panna i do łóżka musiała się położyć. Dzień też nazajutrz był, że i psą by nie wypędził,—szaruga, deszcz ze śniegiem, wicher, ciemnota...

We dworze osieroconym—istny grób—pustka, po-

żelazną udali się w dalszą podróż do Bukaresztu. Król i ministrowie towarzyszyli królowej do portu.

Belgrad 12-go maja. (Tel. pryo. Kurj. W.)—Utworzony został nowy gabinet, który uważać należy za ciąg dalszy obecnego.

Petersburg 12-go maja. (Tel. Aj. półn.)—Wczorajsze posiedzenie afgańskiej komisji granicznej miało tylko znaczenie drugorzędne, ponieważ komisarze angielscy nie otrzymali instrukcji. Petersburger Ztg. donosi, iż na sesji, zgodnie z życzeniem p. ministra wojny, obecnym był jeden z generałów w charakterze komisarza wojennego. Następną sesją odbędzie się zapewne w niedzielę.

TELEGRAMY HAWAJOWE.

Berlin 12-go maja. — Silna dążność zwykła dla wartości rosyjskich utrzymała się i na dzisiejszej giełdzie. Przyczyną przychylniejszego usposobienia i większego zaufania dla walorów rosyjskich jest jaśniejszy horyzont polityczny Europy, co najgłówniej pewnie wywiera dodatni wpływ na nasz rynek pieniężny. Przy dość ożywionych obrotach, ruble w transakcjach natychmiastowych zyskały znówu 70, a w końcomiesięcznych 75 fenigów. Z innych wartości: pożyczkę wschodnią notowano drożej o 30 fen. i listy zastawne o 10. Akeje kredytowe utraciły dziś 1 markę. Żyto w towarze gotowym tańsze o 80, a na dostawę 1.75 fenigów.

Berlin 12-go maja (notowanie urzędowe giełdy). Bil. ban. ros. w tr. nat. 180.30, Akcje kredytowe 451.—, Weksle na Warszawę 180.10, Listy zast. serji I-ej 56.70, Wek. na Peters. krótk. 179.60, Weksle na Lon. krótk. 20.38, Wek. na Petersb. dług. 179.90, dług. 20.325, Bil. ban. ros. na dost. 180.50, Żyto w tow. gotow. 127.20, Wschodnia poz. II em. 56.10, Żyto na jesień 131.25, Kursa z dnia wczorajszego: 179.60, 179.75, 452, 128, 133.

Petersburg 12-go maja. Weksle na Londyn 211/4.—, Pożyczka premjowa I-ej emisji 263 3/4.—, Pożyczka premjowa II-ej emisji 232 1/4.—, Półimperjały 9.32.

Gdańsk 11-go maja. Pszenica: cena najwyższa 8.95, — regulacyjna bieżąca 8.20 — na dostawę 8.22 1/2. — Żyto: cena najwyższa za polskie 4.80, regulacyjna 4.80, na dostawę wiosenną 4.80.

Z rynków zbożowych.

W Gdańsku dnia 11-go maja, pszenica polska w towarze tranzytowym przy chętnym i ożywionym popycie, kupowana po cenach bez zmiany. Płacono: pstrą cokolwiek zanieczyszczoną 127 f. 144 m., pstrą dobrą 125 i 126 f. 148 m., pstrą 131 f. 151 m., pstrą wyborową 130 f. 151 m., 131 i 132 f. 153 m., szklistą 130 f. 153 m. Na dostawę na maj 150 1/2 m. za tonnę. Żyto bez zmiany. Polskie transit. 125 f. 91 m., na dostawę na maj 91 m. za tonnę. Jęczmień polski 117 i 118 f. 98 m., jasny polski 117 f. 103 m. Inne ziarno bez obrotów. **W Królewcu** dnia 10-go maja, pszenica słabo, żyto loco 120 f. 106 1/4 m., owies loco 111 m. **W Paryżu** dnia 10-go maja, pszenica mocno, na maj 26.75, w czerwcu 26.50, mąka mocno—na maj 55.80, w czerwcu 55.30. **W Wiedniu** dnia 10-go maja, pszenica na wiosnę 9.80, żyto 6.80, owies 6.29. **W New-Yorku** dnia 10-go maja, pszenica loco 96, na maj 95 3/4 ct. **W Rydze** dnia 10-go maja, len spokojnie, o transakcjach wcale nie słyhać. **W Norymberdze** dnia 9-go maja, usposobienie mocniejsze przed paru dniami na chmiel cokolwiek osłabło. Płacono chmiel polski II-a i III-a 14—30, aldarpski i hersbrücki 60 do 70, wirtemburski 55—65, 28 do 45 i 15 do 20 wedle gatunku, saski 150 do 170. **Okowita** i **W Hamburgu** dnia 10-go maja usposobienie na okowitę spokojne, cena regulacyjna 24 3/8, na maj 24 3/8, —24 1/2, na maj-czerwiec 24 3/4, na czerwiec-lipiec 25 1/4, —25, na lipiec-sierpień 26—25 3/4, na sierpień-wrzesień 26 3/4, —26 1/2, na wrzesień-październik 27 1/4, —25 płacono za 100 litrów.

Austriackie losy Czerwonego Krzyża z roku 1882.

Losowanie w dniu 1 maja r. 1887 w Wiedniu.

Losowanie premjowe:

Table with 6 columns: Serja, Nr, Wygrał a. w. fl., Serja, Nr, Wygrał a. w. fl. Rows include numbers like 359, 606, 1049, 1085, 1248, 1480, 2915, 3310, 3375, 4358, 4460, 5161, 5778.

Losowanie amortyzacyjne:

Wylosowano następujące serje: 387 3628 4549 4672 7664 8976 10049 11651 11728 11849.

W drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny nr 473c (nowy 9).

Za Redaktora Dr Józef Wolff—Wydawca Gustaw Gebethner.

Zawarte w tych 10 serjach 500 numerów, ulegają spłacie po 12 florenów za bilet. W zamian za takowe wydane nado zostaną dowody premjowe, upoważniające do uczestniczenia w następnych losowaniach wygranych. Następnę losowanie 1-go września 1887-go roku.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Pannie Janinie.—Zwłoka chwilowa nastąpiła z przyczyn, niezależnych ani od nas, ani od autora. Adres: Senatorska 27. m. 27. Redakcja: plac Teatralny, 9. — Panu Władysławowi Cohnowi z Tomaszowa.—Uprzejmie prosimy o zgłoszenie się do redakcji.

— Do warszawskiego okręgowego zarządu Towarzystwa Krzyża czerwonego wpłynęło od dnia 1-go marca do 1-go kwietnia 1887-go r.

A) Na korzyść Czerwonego Krzyża. Od W. W. Witujewa rs. 10, od urzędujących w szpitalu Dzieciątka Jezus rs. 27, od W. S. i E. J. de Villier de l'He-Adame rs. 20, od pp. oficerów 12-ej baterji konno-artyleryjskiej rs. 4, od pp. oficerów 6-go latającego parku artyleryjskiego rs. 2, od urzędujących w zarządzie dóbr państwowych gubernji: radomskiej, kieleckiej, lubelskiej i siedleckiej rs. 7 kop. 18, od naczelnika wojennego powiatu łęczyckiego rs. 3, od urzęd. w okręgu celnym kaliskim rs. 23, od A. N. Sofowie-wa rs. 10, od J. J. Gorbunowa i A. N. Trubnikowa rs. 20, od barona N. W. Sztengielia i baronowej S. K. Sztengiel rs. 20, od klubu obywatelskiego w Warszawie rs. 10, od pp. oficerów zarządu komendantury warszawskiej rs. 32, od urzędujących na komorze w Szczypiornie rs. 17, od J. A. Rawicza rs. 10, od zarządu żandarmerji powiatów kieleckiego i włoszczowskiego rs. 3, od A. J. Dena rs. 10 i od J. F. Den rs. 10, od pp. oficerów warszawskiej artylerji fortecznej rs. 25 kop. 50, od urzędników zarządu żandarmerji powiatów łukowskiego i garwolińskiego rs. 5 kop. 25, od pp. oficerów 2-ej baterji 3-ej brygady artyleryjskiej gwardyjskiej i grenadierkiej rs. 2, od K. L. von Trompetera na spłacenie długu siostr miłosierdzia Moskalewój i Storażenko rs. 14, od D. Palicina rs. 10, od W. G. Siencows i A. S. Izmailowa rs. 2, od Towarzystwa kolei żelaznej konnej rs. 16, od W. J. Fedutinowa rs. 1, od pp. oficerów 1-go bataljonu strzeleckiego rs. 2 kop. 96, od W. W. Feichtnera rs. 10, od pułkownika Liwotowa rs. 3, od E. P. Dedił rs. 3, od G. Gąsowskiego rs. 3, od pp. oficerów 3-ej baterji 6-ej brygady artyleryjskiej rs. 5, od L. E. Gudowskiego rs. 10, od B. K. Fiolanda rs. 10, od A. L. Stefanowicza rs. 10, od pp. lekarzy 26 pułku mohilewskiego rs. 7, od pp. oficerów 10-go bataljonu saperów rs. 5, od pp. oficerów 21-go pułku pieszego muromskiego rs. 10 kop. 5, od siedleckiego gubernalnego zarządu żandarmerji powiatów: 1, od pułkownika De-lanowicza rs. 3, od S. A. Światskiej rs. 10, od pp. oficerów 16 pułku dragońskiego głuchozkiego rs. 30, od zarządu żan-darmerji powiatów stopnickiego i pinzowskiego rs. 5 kop. 75, od pp. oficerów 2-ej baterji 6-ej brygady artyleryjskiej rs. 2, od pp. lekarzy szpitala wojennego w Nowogeor-giewsku rs. 10, od N. P. Gawriłowa rs. 3, od N. W. Tichmeniewa rs. 10, od pp. oficerów artylerji fortecznej nowogeor-giewskiej rs. 49, od siostry miłosierdzia Aleksiejowej zwrot wziętych tytułem pożyczki rs. 12, od urzędujących w warszawskiej iz-bie kontrolującej rs. 43 kop. 65, od A. A. Goworeckiego rs. 10, od O. O. Styczakowskiego rs. 10, od urzędujących w czwartem gimnazjum męskim w Warszawie rs. 21, od urzędujących w szkole realnej łowickiej rs. 5 kop. 50, od pp. oficerów 8-ej bry-gady artyleryjskiej rs. 20 kop. 50, od urzędujących w kieleckim gimnazjum męskim rs. 19 kop. 55, od pp. oficerów 5-ej baterji 6-ej brygady artyleryjskiej rs. 6, od pp. oficerów 4-ej baterji tejże brygady rs. 10 kop. 12, od duchowieństwa deka-natu łżeckiego rs. 10 kop. 45, od urzędujących w sądzie okrę-gowym warszawskim rs. 3 kop. 75, od urzędujących w war-szawskiej głównej składowej komorze rs. 106 kop. 91, od ur-zędujących w drugim gimnazjum męskim warszawskim ro. 3 kop. 75, od J. O. Jakubowskiego i E. A. Jakubowskiej rs. 20, od urzędujących w warszawskiej szkole realnej rs. 23 kop. 10, od urzędujących w warszawskim czwartem męskim i) trzecim żeńskim gimnazjum rs. 42, od urzędujących w progimnazjum męskim hrubieszowskim 4 rs., zebrane przez naczelnika powiatu opatowskiego rs. 9 kop. 64 1/2, od panów lekarzy 10-ej dywizji pieszej rs. 14, od urzędujących w gim-nazjum męskim chełmskim rs. 5, od urzędujących w instytu-cie gospodarstwa rolniczego i leśnictwa rs. 9 kop. 38, od ur-zędujących w gimnazjum męskim płockim rs. 13, od pp. oficerów 32-go rezerwowego bataljonu pieszego rs. 2, od opie-kunki siostr miłosierdzia szpitala wojennego ujazdowskiego na spłatę długu siostry miłosierdzia Szutowskiej rs. 3, od pp. lekarzy warszawskiego miejscowego lazaretu wojskowego rs. 8, od urzędujących w zarządzie pałacami Cesarskimi w War-szawie rs. 18 kop. 90, od pp. oficerów zarządu okręgu żandar-meryjnego warszawskiego rs. 12, od pp. oficerów 26-go bata-ljonu pieszego rezerwowego rs. 2 kop. 50, od urzędujących w warszawskim III-em gimnazjum męskim rs. 3 kop. 60, od urzędujących w kancelarji kuratora okręgu naukowego war-szawskiego rs. 16, od P. A. Zielenkiego rs. 3, od urzędują-cych w marjampolskim gimnazjum męskim rs. 10 kop. 25, od kaliskiego gubernalnego zarządu żandarmerji powiatów: 6, od W. D. Dandewilla rs. 3, od urzędujących w warszawskiej izbie skarbowej i podwładnych jej kasach rs. 178, od urzędu-jących w warszawskim II-em gimnazjum męskim rs. 7 kop. 84, od pułkownika Oleszewa rs. 1, od urzędujących w radom-skim gubernjalnym zarządzie żandarmerji powiatów: 13, od pp. oficerów 6-go bataljonu strzeleckiego rs. 3, od pp. oficerów 4-ej baterji 10-ej brygady artyleryjskiej rs. 2, od mieszkań-ców gminy Rozwóz rs. 13 kop. 50, od urzęd. w wejwierskim sem. nauczycielskim rs. 1 kop. 70, wyjęte ze skarbonek: punktu przechodniego dąbrowskiego kop. 83 i sądu gminnego I-go okrę-gu powiatu ciechanowskiego kop. 22 kop. 20. Ogółem w marcu wpłynęło rs. 1325 kop. 82 1/2. A remanentem po dzień 1-szy marca rs. 74,999 kop. 16 1/2. Z tej sumy wydano rs. 224 kop. 32 1/2. Na dzień 1-szy kwietnia 1887-go r. pozostało się rs. 74,774 kop. 84. B) Na korzyść gmny warszawskiej siostr miłosierdzia św. Elżbiety: Od pp. oficerów 12-ej baterji konno-artyleryjskiej rs. 3 kop. 75, od A. Kurlowa rs. 5, od J. J. Gorbunowa i W. J. Szymań-skiego rs. 8, opłaty za utrzymanie chorych w płatnych poko-

jach baraku lazaretowego rs. 74 kop. 50, od barona N. W. i baronowej S. K. Sztengiel rs. 10, od J. F. Den rs. 15, od pp. oficerów warszawskiej artylerji fortecznej rs. 3 kop. 25, za deżury siostry miłosierdzia Ciochoinej przy pensjonacie I-go gimnazjum żeńskiego rs. 15, od D. P. Palicina rs. 5, od pp. oficerów 6-go bataljonu pontonowego rs. 1 kop. 25, od pp. oficerów 1-go bataljonu strzeleckiego rs. 1 kop. 20, od pp. oficerów 2-go bataljonu strzeleckiego rs. 10, od W. W. Feichtne-ra rs. 15, od p. Gąsowskiego rs. 3, od G. S. Sullej rs. 1, od sie-dleckiego gubernalnego zarządu żandarmerji rs. 15, czynsz dzierżawy z miejscowości „Prater” wniesiony przez G. Time rs. 142 kop. 14, od pp. oficerów 2-ej baterji 6-ej brygady artyleryjskiej rs. 1, od N. W. Tichmeniewa rs. 5, od pp. oficerów nowogeor-giewskiej artylerji fortecznej rs. 2, od urzędują-cych w warszawskiej izbie kontrolującej rs. 7 kop. 70, od ur-zędujących w łowickiej szkole realnej rs. 3 kop. 50, od urzę-dujących w kieleckim gimnazjum męskim kop. 50, od urzę-dujących w pułuskim progimnazjum męskim rs. 8, od urzę-dujących w II-em warszawskim progimnazjum męskim rs. 1 kop. 90, czynsz dzierżawy z miejscowości „Prater” wnie-siony przez Tarnowskiego i Lewanowicza rs. 320 kop. 75, od urzędujących w warszawskiej szkole realnej rs. 4, urzędują-cych w hrubieszowskim progimnazjum męskim rs. 1, od ur-zędujących w chołmskim gimnazjum męskim rs. 1, od ur-zędujących w płockim gimnazjum męskim rs. 1, od J. S. Sidorskiego rs. 3, od urzędujących w marjampolskim gimna-zjum męskim rs. 10 kop. 25, od kancelarji warszawskiego generał-gubernatora na utrzymanie siostr miłosierdzia w szpitalach cywilnych w Sterdyniu i Zamościu za styczeń, luty i marzec rs. 188 kop. 76, od urzędujących w warszawskiej iz-bie skarbowej rs. 14, od urzędujących w wejwierskim semina-rjum nauczycielskim rs. 1 kop. 30, od urzędujących w biel-skiem gimnazjum męskim rs. 5 kop. 10. Ogółem wpłynęło w marcu rs. 907 rs. kop. 85. Na dzień 1-szy kwietnia 1887-go roku pozostało rs. 21,480 kop. 58 1/2.

ROLETY drelichowe w nowym ro-dzaju, drewniane bardzo tanie, oraz żaluzje poleca skład obić papierowych Seweryna Mazur i S-ki, Plac Teatralny.

BRACIA LESSER, w Warszawie, Rymarska 12. Największy skład towarów w Kró-lestwie, poleca wielki wybór pa-rasoli i parasolek najmodniejszych

MEBLE skromne i ozdobne, tanio nabywać można w Maga-zynie Piechowskiego i S-ki, PRZE-NIESIONYM na Marszałkowską Nr 114 róg Złotej, front, 1-e piętro. (2

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych od dnia 13-go maja 1887 r.

Table with columns: POCIĄGI, Odchodzą godziny, Przychodzą minuty. Rows include routes like Warszawsko-Wiedeńska, Warszawsko-Bydgoska, Warszawsko-Terespolska, Nadwiślańska do Kowla, Nadwiślańska do Mławy, Obwodowa z kolei Wiedeńskiej, Obwodowa z kolei Terespolskiej.

— Statki parowe „Mazur“ i „Krakus“ kursują codzien-nie, nie wyłączając świąt i niedziel, między Warszawą i Ploc-kiem. Z Warszawy wychodzą o godzinie 8-ej minut 30 rano, z Plocka o godzinie 6-ej rano. 1255

Дозволено Цензурою—Варшава 13 мая 1887 г.